	Оперативен план за наставен час:  47    Планирање истражување на варијацијата кај луѓето

	II полугодие, недела  24,  час 1
Дата:__________
	Тема 2Б Тема  8.5 Варијабилност
	ОДДЕЛЕНИЕ

VIII

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото


	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	40


	Истражува варијации во еден вид, вклучувајќи континуирана и неконтинуирана варијација.

Одбира идеи и ги претвора во форма која може да се проверува.

Дискутира за важноста од развивање на емпириски прашања кои можат да се истражуваат, собирање докази, развивање објаснувања и користење креативно размислување.

Прави детални планови за истражувања кои испробуваат идеи.
Воочува важни варијабли; одбира кои варијабли да се контролираат, менуваат и мерат.

Прави предвидувања користејќи научно знаење и разбирање.

Дискутира за активностите кои се поврзани со ризици и опасности кон себе и другите и користи мерки за претпазливост.
	Сите ученици прават план за истражување и одбираат идеи кои можат да се проверуваат
Поголем број од учениците  воочуваат важни варијабли, одбираат варијабли  кои можат да се контролираат , менуваат и мерат
Помал број од учениците    прават предвидувања, користејќи  научно знаење и разбирање, дискутира за активностите кои се поврзани со ризици и опасности кон себе и други и користи мерки за претпазливост


	-Од учениците барам да постават тип на научно прашање кои би можеле да ги истражат за варијација кај луѓето.

-Им поставам прашање: Дали високите луѓе имаат големи стапала? Се дискутира за важноста на започнување на истражувањето со добри прашања на кои може да се одговори со собирање докази

-Секој ученик планира истражување за откривање дали луѓето имаат големи стапала. Учениците подготвуваат фер тест , и самите одлучуваат за независните,зависните и контролните варијабли и го запишуваат методот за истражување. Секој метод треба да вклучува и листа на опрема која ќе ја користат. Исто така треба да ги одредат и ризите  и опасностите поврзани со активностите и мерки кои ќе ги преземат.

-Потоа меѓусебно ги оценуваат нивните методи. Даваат повратни информации за : 1.Која е независна варијабла?                                          2.Како ќе биде промената независната варијабла                                                                           3.Која е зависна варијабла?                                                 4.Која е контролна варијабла?                                                     5.Како ќе бидат контролирани овие варијабли?                   6.Кои се мерките за претпазливост?

Се донесува заклучок: дека принципите на научното истражување може да се применуваат за да се истражи варијацијата кај луѓето
	   Ц

   Ц

  Ц/Г

   Ц


	 Работен лист


	    Работен лист



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: аудио- визуелен, работа во групи, 
Наставни техники: Изведбена активност, изработка на табела, график, дијаграм
Формативно оценување: чек листа
	Домашна работа:  Да напишат варијации – наследна или од животната средина 
	Неконтинуиранаконтинуирана         варијација наследена животната средина                  опрема   апаратуа              истражува предвидува набљудува опишува запишува споредува објаснува заклучува проценува
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